condeno o réu, NILTON ANTÔNIO SILVA DE OLIVEIRA, no
pagamento de indenização ao autor,  LEONARDO DUARTE
ARAÚJO, correspondente aos danos materiais consistentes nas
avarias ocorrentes em seu veículo, pelo qual dano fixo a indenização
a que condenado o réu no valor pedido, e não impugnado, de R
4.514,86 (Quatro mil quinhentos e quatorze reais e oitenta e seis
centavos), que deverá ser atualizado com juros e correção monetária
a partir do evento. Para constar, consigno a advertência ao réu de
que, caso não efetue, no prazo de 15 dias, o pagamento da quantia
certa a que condenado, o montante da condenação será acrescido de

[...]

AÇÃO DE COBRANÇA

00015 - 001007153346-6
Autor: Rosa de Sampaio Sousa
Réu: American Life Cia de Seguros => SENTENÇA: Posto isso,
julgo PROCEDENTE o pedido e condeno a Ré AMERICAN LIFE
CIA DE SEGUROS ao pagamento em favor da Autora da
complementação de R 7.155,49 (sete mil, cento e cinqüenta e cinco
reais e quarenta e nove centavos), acrescida de correção monetária
pelo IPCA (a partir de 31.10.2006) e de juros de mora contados da
citação. Custas ex lege. Transitada em julgado e cumprida a
sentença, arquive-se. P.R.I. Boa Vista, em 09 de julho de 2007.